
 Zaaknummer: 532044 
  
 
ONTWERPBESLUIT. 
 
 
Raadsbesluit nr. 
 
Betreft: Aanwijzingsbesluit bijzondere begraafplaats Den Dollard in Oudemolen. 
 
 
De raad van de gemeente Tynaarlo; 
 
Overwegende, dat initiatiefnemers (natuurlijke personen als bedoeld in artikel 37, lid 1 van de Wet op 
de lijkbezorging) voornemens zijn om op een gedeelte van het perceel Linthorst Homanweg 1 te 
Oudemolen kadastraal bekend gemeente Vries, sectie W nr. 1792, aan de westrand van het 
bosperceel, tussen de eikensingel en de rand van het beukenbos, met een oppervlakte van ca. 100 
m2 een natuurbegraafplaats voor privégebruik met maximaal 7 graven te realiseren; 
 
Dat het daartoe noodzakelijk is dat het betreffende perceel krachtens artikel 40 van de Wet op de 
lijkbezorging wordt aangewezen als bijzondere begraafplaats; 
 
Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 16 oktober 2018; 
 
Gelet op het bepaalde in artikel 40 van de Wet op de Lijkbezorging;  
 
 
B E S L U I T 
 
Het gedeelte van het perceel kadastraal bekend gemeente Vries, sectie W nr. 1792, met een 
oppervlakte van ca. 100 m2, zoals nader is aangegeven op de bij dit besluit behorende en als zodanig 
gewaarmerkte tekening, plaatselijk bekend Linthorst Homanweg 1 te Oudemolen (landgoed Den 
Dollard) aan te wijzen als bijzondere begraafplaats met maximaal 7 graven voor privégebruik. 
 
 
 
 
 
 
 
 

  Vries,                    2018 
 
 

De raad voornoemd, 
 
 
 

 

Drs. M.J.F.J. Thijsen, 
 
 
 

voorzitter 

P. Koekoek, 
 
 
 

griffier 


